
UCHWAŁA NR LVII/367/2023 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 24 października 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu pn.: „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych 
i poszukujących pracy w powiecie tureckim”, realizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy w Turku 

w okresie od dnia 01.01.2023 do dnia 31.12.2024 r. z udziałem środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 17 i art. 12 pkt 4 i 9ca ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) oraz art. 9 ust. 1 pkt 2 i 20 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. 
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 735) Rada Powiatu Tureckiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Tureckiego zatwierdza do realizacji projekt pn.: „Aktywizacja zawodowa osób 
bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie tureckim”, realizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy 
w Turku w okresie od dnia 01.01.2023 do dnia 31.12.2024 r. z udziałem środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 
2027 o wartości 3 668 612,62 zł w tym: 

1) w 2023 roku – 1 834 306,31 zł 

2) w 2024 roku – 1 834 306,31 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LII/340/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 2 czerwca 2023 r. w sprawie 
upoważnienia Zarządu Powiatu Tureckiego do zatwierdzania realizacji projektów z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski 2021 – 2027, realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Turku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tureckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Tureckiego 

 
 

Piotr Szewczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CECBE6B-3F4C-439E-A985-70AB653F9810. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LVII/367/2023 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 24 października 2023 r. 
 
Na podstawie zapisów Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski 2021 – 2027, Powiatowy Urząd Pracy w Turku może realizować projekty z udziałem 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu regionalnego Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 Priorytet 6 Fundusze Europejskie dla Wielkopolski o 
silniejszym wymiarze społecznym (EFS+) Działanie 6.1 Aktywizacja zawodowa osób 
bezrobotnych i poszukujących pracy – projekty PUP. 
 
Celem przedmiotowych projektów jest poprawa dostępu do zatrudnienia i działań aktywizujących 
dla osób bezrobotnych, w szczególności osób młodych, zwłaszcza poprzez wdrażanie gwarancji dla 
młodzieży, długotrwale bezrobotnych oraz grup znajdujących się w niekorzystnej sytuacji na rynku 
pracy, a także poprzez promowanie samozatrudnienia. W ramach projektów będą realizowane 
instrumenty i usługi rynku pracy wynikające z ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 
 
Powiatowy Urząd Pracy w Turku przygotował i złożył projekt pn.: „Aktywizacja zawodowa osób 
bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie tureckim”. Zgodnie z pismem WUP w 
Poznaniu z dnia 06.09.2023 r., znak: WUP.XI.2.922.1.15.2023.3 wniosek o dofinansowanie ww. 
projektu po zatwierdzeniu pozytywnej oceny formalnej i oceny merytorycznej został wybrany do 
dofinansowania.   
 
Grupa docelowa, którą PUP w Turku zamierza objąć wsparciem to grupa 282 osób bezrobotnych 
należących co najmniej do jednej z wymienionych grup: kobiety, osoby długotrwale bezrobotne, 
osoby o niskich kwalifikacjach, osoby w wieku 50 lat i więcej, osoby z niepełnosprawnościami, os. 
młode w wieku 18-29 lat, w tym os. z grupy NEET. W projekcie co najmniej 80% uczestników 
stanowią osoby znajdujące się w trudnej sytuacji na rynku pracy. PUP w Turku w ramach projektu 
zamierza objąć wsparciem bezrobotnych mężczyzn w wieku 30-49 lat wymagających wsparcia.  
 
Okres realizacji przedmiotowego projektu: od dnia 01.01.2023 r. do dnia 31.12.2024 r. 
 
Jednocześnie należy nadmienić, iż zgodnie z regulaminem wyboru projektów istnieje możliwość 
ponoszenia wydatków w projekcie przed podpisaniem umowy o dofinansowanie. 
 
Wcześniejsza uchwała Rady Powiatu Tureckiego nr LII/340/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 
2 czerwca 2023 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Tureckiego do zatwierdzania 
realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach 
programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027, realizowanych przez 
Powiatowy Urząd Pracy w Turku upoważniła Zarząd Powiatu Tureckiego do zatwierdzania 
projektu wskazanego w § 1 niniejszej uchwały. Z uwagi na zatwierdzenie projektu do realizacji 
przez Radę Powiatu Tureckiego upoważnienie Zarządu zawarte w uchwale z dnia 2 czerwca 2023 
r. jest zbędne. Z tego powodu zasadne jest uchylenie uchwały. 
 
Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CECBE6B-3F4C-439E-A985-70AB653F9810. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/367/2023 RADY POWIATU TURECKIEGO z dnia 24 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


